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Ml ÚJSÁG Két-három hétre
MAGYARORSZÁGON

.4 magyar—osztrák kereskedelmi megállapo
dás július 15-én lejár és újabb szerződés meg
kötése egyre több nehézségbe ütközik. Az oszt
rákok különösen a magyar papírgyárak alapí
tását kifogásolják és kijelentették, hogy nem 
vásárolnak tőlünk búzát és állatot, ha nem 
tőlük veszünk papirt. Az osztrák kimutatás 
szerint Ausztria 80 millió pengővel több árut 
vásárolt tőlünk, mint mi Ausztriától.

Országos magyar szőlőnap rendezésének ter
vét vetették fel a Mezőgazdasági Kiviteli Inté
zet tegnapi ülésén. A magyar szőlőgazdálkodás 
körülbelül 700 ezer embernek ad kenyeret és 
ez olyan szám, hogy az illetékeseknek mindent 
el kell követniük e nagy gazdálkodási réteg 
megélhetése érdekében

Az idei búzatermés a budapesti gabonatőzs
dére érkezett minták szerint igen jó minőséget 
mutat. A terméseredményt általában többre 
becsülik, mint a hivatalos jelentés. Az új búza 
ára a budapesti tőzsdén alig haladja meg all 
pengőt. A külföldi jegyzések sem kedvezőek. 
A búza árának alakulása az exportra vonat
kozó tárgyalások eredményétől függ.

Az Országos Társadalombiztosító Intézet 
építkezés útján akarja gyümölcsözhetni a négy
millió pengő öregségi tartaléktökét. Felmerült 
tervek szerint a szakértők az intézetnek 14 
emelet magasságú bérpalota építését javasol
ják mintegy 200 lakással. Ezek közül a köz
ponti fütéses. melegvizes, komfortos egyszobás 
lakás 500 pengőbe, a kétszobás 1000 pengőbe, 
a háromszobás 1400 pengőbe kerülne.

Littkénét szabadlábra helyezte igen érdekes 
indokolással a vizsgálóbíró. Az indokolás sze
rint Kuttkay koronaőrszázadosnak sok és nyo
masztó adósságai voltak, melyek már a tiszti 
rangját fenyegették. Többször mondotta, hogy 
öngyilkos akar lenni. Ezek alapján bebizonyí
tást nyert, hogy a koronaőrszázados önkezűleg 
vetett véget életének és Liltkéné ártatlanul 
szenvedett, bár rövidebb ideig, a börtönben.

.4 budar.est hegedi műút építése ügyében 
még nem döntött a kereskedelemügyi minisz
ter. aki a költségeket póthitel igényin* vét elével 
akarj.i előteremteni. Az út megépítésével kiló
méter útszakaszonként átlagosan 60 80—100
segéd- és szakmunkást lehetne foglalkoztáin., 
ami egyelőre 6-—8 ezer embernek adna kenye
ret.

(lUiaihottal szerelik fel a budapesti rendőr
séget külföldi mintára. Egyelőre 50 gumibotot 
rendeltek a rendőrség számára. Az új rendőr
fegyver még a nyáron megjelenik a pesti ut
cákon.

KÜLFÖLDÖN
I é m'déteh kérdés immár a történe' mt a 

liusannci inegegw/és szerint. Péntek d.úben 
jött létre a megegyezés, amelynek értelmében 
Németország a jóvátételek egyenlege fejében 
végleges megváltásul politikai feltételek
nélkül hárommillióid aranymárkát fizet. 
Július l-év<l minden eddigi jóvátéleli egyez
mény megszűnt. Közép- és Keleteurópa gazda- 
-ági újjászervezésén* bizottságot küldöttek ki. 
Magyarország két delegátust küld a bizottság
ba \ pénteki záróülést Herriol francia minisz
terelnök a következő szavakkal fejezte, be. 
..Dicsőség a magasságban Istennek és békes
ség a földön a jóakaratéi embereknek.“

A francia képviselőhöz kimondotta, hogy a 
köztársaság elnökének javadalmazását, továb
bá a miniszterek és államtitkárok fizetését öt 
százalékkal csökkenti. A tisztviselők íizete- 
bez nem nyúlnak, de az állami igazgatás költ
ségeit 5 százalékkal mérséklik.

elnapolták a pénzügyi bizottság üléseit
Zimay Károly polgármester, mint ismeretes, 

értekezletre hívta össze a pénzügyi bizottságot. 
A pénzügyi bizottsági értekezlet tárgya a pót
adó volt, amelynek kiküszöbölésére javaslatot 
keli a bizottságnak elkészítenie. Úgy tervezték, 
hogy több ülésből álló ülésszakon vitatják meg 
a kérdést.

A pénzügyi bizottság tegnap össze is ült a 
tanácskozásra, azonban arra a megállapításra

Fővárosi vendégek a Széktóban és Bugacon
Kecskemétiek a második társaskiránduláson

Vasárnap délelőtt 10 órakor autóbusszal fővá- < szórakoztatja a kirándulókat.
rosi vendégek, köztük ismert írók és hírlapírók, ér- A város vezetői közül Dömötör Lajos dr.. A'yul
keznek Kecskemétre Széktó és Bugac megtekintő- | Tóth Pál dr. és Kiss Endre dr. vesznek részt a ki- 
sére. A bugaci kiránduláshoz kecskemétiek is csat- ■ ránduláson.
lakozhatnak 2.90 pengő részvételi díj ellenében. | A hőség Bugacon sokkal enyhébb, mint a város
jelentkezéseket szombaton délután 6 óráig. vasár- ■ bán. A szellő igen kellemes, az ebéd triss. zöld 
nap délelőtt 10 óráig elfogad a Kecskeméti Lapok gallyakkal árnyékolt helyen lesz. A különvonat a 
kiadóhivatala. A kirándulók rendkívül bőséges és • Bávágy-téri állomásról déli 12 órakor indul. Visz- 
ízletes ebédet és uzsonnát, kitűnő városi bort és sza este fél hétkor indulnak a kirándulók, 
szódát kapnak. Edéd alatt Zsákay László zenekara I — 

Kisalpáron csak egy házaspár hallotta a földalatti 
titokzatos morajlást,

amit így egyelőre csak kitalálásnak kell tekinteni
Helyszíni kutatás a földmorajlás után

Lakijtelek-Kisalpár. 1932 július 8.
Tassy László dr.-nak. a lakvleleki tanyai 

kirendeltség vezetőjének Zimay Károly polgár- 
i mesterhez küldött jegyzőkönyve nyomán pél

dátlan izgalom keletkezett nemcsak Kecskemé- 
i len. de mivel a hír túlszárnyalt a kecskeméti 
i haláron, az egész, országban is. A kirendeltség 

vezetője Vasadi lialázs Lajos kisgazda jelente- 
• >ét foglalta magában, amely arról szólott, hogy 
| Lakytelek közelében. Kisalpáron morajlik a 

föld és valószínűen titokzatos erők működnek 
i a föld és valószínűen titokzatos erők működ

nek a föld alatt. A Kecskeméti Lapok munka
társa már a déli vonattal kiutazott a helyszín- 

I re. hogy személyesen győződjék meg a fan- 
I taszlikus hír valódiságáról.

Lakyteleken Fincziczky Sándor dr. tanító 
kalauzolt bennünket. aki elvezetett a Vasadi- 
féle halholdas tanyára. A kérdéses tanya alig 

1 másfél kilóméternyire fekszik a lakyleleki h'ipp- 
lomlól a tiszaugi és alpári út kereszteződésé
nél. A rozzant házon már ez a felírás lathaló: 
Kisalpár 78. Két berzenkedő puli, hal szomjas 

i kacsa és rengeteg légy közölt fogad bennün
ket a tanvaudvaron felesége melleit az 55 éves 

i száraz, szikkadt Vasadi Balázs, akiről Fin
cziczky tanító már előbb kijelentette, hogy 
feltétlenül komoly, megbízható embernek tart
ja. Vasadi Balázs nem sokat kéreti magát, ha
nem szépen sorjában elmondja észleletéit:

Először nyolc évvel ezelőtt hallottuk a 
morajlást itt Iwnt a tanyában, amikor az egész 
család a kamrában aludt. Azt hitlem először, 
hogy a Dobos szomszéd éjszaka is csinálja a 
kádat, mert a zaj olyan volt, mintha pufogtak 

' volna. Kimentem a tanyaudvarra. de láttam. 
1 hogy nem dolgozik a szomszéd. Visszamenteni
■ és megint hallottam a morgást, még az ablak
■ is reszketett bele.

A feleségem el akarta hagyni ezt az elát
kozott tanyát, mert azt mondja még most is. 
hogy valakinek a szelleme kísért alatta. A mor

jutott, hogy mielőtt az érdemleges tárgyalás
hoz hozzáfogna, néhány igen fontos kimuta
tásnak kell rendelkezésére állni. Éppen ezért 
úgy döntött a bizottság, hogy két-három hétre, 

I amíg ezek a kimutatások elkészülnek, elna- 
I polja üléseit.

Az új ülésszak kezdetéről a polgármester a 
■ Kecskeméti Lapok útján fog értesítést küldeni 
• a bizottság tagjainak.

gás először este 8 órától hajnali 7 óráig tartott. 
Az. asszony álhívta a szomszédokat és ők is 
hallották a morajlást.

Vasadi Balázs szerint másodszor 1928 kará
csonyának szentestéjén jelentkezett a föld alól 
a titokzatos erő. amikor a morajlás a feleségét 
annyira megijesztette, hogy kifordult a kezéből 
a töltött káposzta és félholtan szaladt át a 
szomszédba. Mire azonban a szomszédok oda- 
srreglettek. a morajlás elnémult és csak a 
tarka macska falatozta a töltöttkáposztát a 
tőidről rendíthetetlen nyugalommal.

Harmadszor az. elmúlt télen morajlott a föld, 
de mindig csak a kamra alatt. Vasadiék azt 
mondják, hogy semmit sem hallottak, ha a 
kamrából kijöttek, de a kamrában bent na
gyon erős volt a morgás.

A további beszélgetés során Vasadi Balázs 
Lajos többször hangoztatja, hogy gáznak 
kell a föld alatt lenni, ő olvasott sokszor ilyes
miről. Egyszer bent a városban találkozott egy 
< mberrel. akiről megtudta, hogy geológus és 
akivel tolmács útján beszélgetett. Elmondotta 
neki észleletéit, de a ..német-4 kinevette. Va
sadi Balázs nem leplezi, hogy még most is ha
ragszik érte.

Különös észletetét mondotta el ezután a 
gazda felesége. Ez ugyan még kisleánykorában 
történt, ami. tekintettel mélyen ráncos arcára, 
ugyancsak régen lehetett, de azért az asszony 
elmondotta:

Kint dolgoztam a földön, mikor újra 
morgóit a föld. Ugv éreztem, hogy a Tisza 
felöl jön. Arra néztem és láttam, hogy méteres 
kékes láng csap föl a földből.

Nem lehet az biztatjuk a további be
szédre az asszonyt, aki ugyancsak erősen bi
zonyítgatja. hogy de bizony látta a lángnyel
vet.

Arany is lehetett, de az uraknak nem 
mondom meg, hol láttam, mert nem adnának 
iM-lőle.
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A gnmibotos
fronton a helyzet változatlan: ellenben a fürdő
ruha-front napok óta nagyon élénk, ezt mi sem 
bizonyítja jobban, mint az. hogy a HIÖIJAS haris
nyaházat százak keresik fel naponta fürdőruha- 
vásárlásaikkal, ahol tényleg legnagyobb a választék 
és legolcsóbbak a/ árak iniixh n cikkben 1670

Megnéztük a ..kísérlelkamrát is. amelyben 
békésen lógtak a mennyezetről alá a rőfös kol
bászok és az oldalas szalonnák. Lent a földön 
a már learatott gabona áldása hevert. A löld 
azonban még a mi tiszteletünkre sem nőit haj
landó morogni. pedig vártunk rá vagy félórát.

felkerestük azokat a tanyaiakat is. akikre 
Vasadiék. mint tanúkra hivatkoztak a beszél
getés során és akik állítólag szintén hallották 
a földalatti morajlást.

Vitéz .W János londotta.
hogv egv a álszal Vasadi
felesége és segítségéi kérte. Az asszonnyal át
ment a Vasadi-tanyára. de bizony nem hallott 
semmit. Kökény Balázs és Kökény Sándorné 
sem tudnak a földalatti morajlásról, pedig rá
juk is. mint tanúkra hivatkozott Vasadi Balázs 
Lajos. Ugyanígy hivatkoztak egy 90 éves öreg- 
us .-iinyra is. aki összezsugorodott lábakkal 
már négy év óla mozdulatlanul fekszik ágyá
ban. de aki még azt is tagadja. hogy valaha a 
Vasadi-tanyán járt volna.

Öt óráig tartott a lakytelek-kisalpári séta a 
földmorajlás után, de egyetlen megbízható 
adatot sem találtunk. Eincziczky tanító, aki 
már régebben hallott a meséről és akinek fejé
be szeget ütött a titokzatos jelenség, azt 
mondja, hogy talán az artézi háttal összefüg
gésben lehet az állítólagos földmorajlás. A Va- 
sadi-tanyától kél kilóméternyi távolságban fek
szik ugyanis a város egyetlen artézi kútja 
Muraközy István birtokán.

így zsugorodik össze tehát a nagy szenzáció, 
a kisalpári földmorajlás, mely ezek után talán 
azt sem érdemli meg. hogy tovább kutassanak 
utána, vagy mit lehel tudni?, Szolnokon is 
akkor találtak melegvízforrást, amikor a leg- 
tudósabb geológusok is kijelentették már. hogy 
nem érdemes fúrni, úgysem lehel Szolnok alatt 
melegvíz forrásra bukkanni . . .

Tassy József dr. tiszti főorvos 
csontrepedést szenvedett a vállában

arról a 
délben

Tegnapi számunkban beszámoltunk 
sajnálatos balesetről, amely pénteken 
Tassy József dr. tiszti főorvost a városháza 
elölt érte.

A főorvos, mini városszerte ismerete- már. 
oly szerencsétlenül csúszott meg. 'hogy elesett 
és a balesel után érzékeny karfájdahnakról 
panaszkodott. Tassy József dr.-t a tiszti orvosi 
hivatalban időző liartársai nyomban elszállí
tották Feszler György dr. orvosi rendelőjébe, 
ahol röntgen útján megvizsgálták. A röntgen
vizsgálat szerint a főorvos jobb karján és vál
lán zúzódásokal szenvedett, ezenkívül váll- 
csonliában könnyebb természetű csontrepedé-

Varga Imre is fellép és magyar nótákat énekel 
a ma esti Gergely-Kenyeres-hangversenyen

Gergely Ibis és Kenyeres Zoltán nagy érd -ki \ rendezőség gondoskodott a (erem liűsíh-sm»l
déssel vári ma esti hangversenye újabb vonzó arról, hogy hűsítők bőségesen adjanak a hang
programmal bővüli ki: fellép a hangversenyen verseny közönségének rendelkezésére és mittden 
Varga Imre is. Kecskemét régi kedvence és a na - remény megvan arra, hogy a kétórás koncért >»<»- 
sor számai közé illeszkedve Gergely Ilus zongora- káig emlékezetes élmenye lesz a miiért" kecskeméti 
kísérete mellett magyar nótákat és magyar műd i . közönségnek. .
lókat fog énekelni. Gergely Ilus és Kenyeres 7a>\- \ hangverseny este 8 órakor kezdődik .«/ l j-
tán számait Sztankay Lajos, zongoraművész kíséri. kollégium dísztermében. 

A kecskeméti gazdaközönség 
küldöttségileg kéri a földmívelésügyi miniszternél, 
a Kiviteli Intézetnél és a Magyar Nemzeti Banknál 

a kiviteli nehézségek elhárítását
öldség értékesítése 
(intve. váratlanul 
t alánosságba u na- 
a lengyel piac hi- 

mutatkozik.
A szerencsére nem tuLsagosan xt-szelycs. de 

unnál fájdalmasabb sérüléseket a köztisztelet
ben álló főorvos fiatalos könnyedség^ l viseli s 
mosolyogva fogadta a gipszkötést is. amellyel 
sérüli karját és vállát a röntgenvizsgálat után 
C.serey-Pechány Albin dr. kórházi igazgató
főorvos ellátta.

A város egész társadalma igaz rész-réttel for
dul a szerencsétlenül járt főorvos betegágya 
felé é-s szívből reméli, hogy I'assy József dr. 
a legrövidebb időn be'úl makkegészségesen, 
ruganyos letkedvvel veszi át újra rendelője 
é> i tiszti orvosi hivatal vc/eléset

Csütörtökön 20, pénteken 22 
vagon volt a gyümölcskivitel

Július 7-én. csütörtökön 20 vagon hagyta el a 
pályaudvart. Ausztriába (». Németországba szobon 
ál egy vagon uborkát küldtek. Budapestre 4. 
Ausztriába. Nénetországba Szobon át és Lengyel
országba egy-egy vagon meggyel szállítottak. Ausz
triába 6 vagon barack ment.

Július 8-án. pénteken 22 vagon a kivitel. Néni -I 
országba Hegyeshalmon át 5. Szobon át 5 vagon 
uborkát szállítottak; Budapestre. Németországba 
Szobon át és Lengyelországba egy-egy vagon 
meggy ment. Budapestre 2. Ausztriába 2. Német
országba Hegyeshalmon át egy. Szobon ál 2 va
gon barackot küldtek. Budapestre egy vagon zöld 
paprika. Németországba Szobon át egy vagon zöld 
bab ment.

820 mázsa barack, 400 mázsa 
uborka

\ nini piai- árui
.1 zöldségpiacra 10 mázsa zöldbabot. 76.000 

darab zöldpaprikái. 400 mázsa uborkái. 6 má
zsa kalarábot. 1 mázsa főzeléktököl hoztak fel. 
Arik: zöldbab 5 7. uborka 5. kalaráb 3—4.
tök 4—8 fillér kilónként, zöldpaprika darabja 
1—4 fillér.

.4 gyümölcspiacra 70 mázsa meggyel. 820 
mázsa barackot. 20 mázsa almái hoztak fel. 
Arak: nagy meggy 35—15. apró 10—20. nagy 
barack 45 50. közepes 35 40. apró 20- 30.
tüköralma 20 35. vajalma 18 25 fillér ki
lónk ’nt.

Akác-tüzifát
minden m.-nnyis.-gben veszünk. Cím a kiadó
hivatalban. 1"13

Tanoncot
felvesz REISZMANN lakatosüzem. Batthyány- 
utca 36. sz. 1718

I
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ME Hereivás-pasztilla a legmakacsabb fejfájást is elmulasztja
Pallavicini őrgróf 

és Kecskemét törvényhatósága
Pallavicini György őrgróf a képviselőház 

utolsó ülésén beszédet mondott s felhívta a 
mai fiatalokat, hogy kérdezzék meg az örege
ket, igaz-e. hogy a Habsburgok alatt nem volt 
álláshalmozás s akkor lehetett kenyeret ke
resni a diplomával.

Bethlen István gróf politikai programjából 
egyet feltétlen ..elvesnek s magunkra kötelező
ül k tartunk. Azt hogv a királykérdést ..kikap
csoljuk” az aktuális politikai problémák sorá
ból. Amíg a magyar nemzetben nem lesz annyi 
őszinteség és annyi bátorság, hogv ezt a k r- 
dést érdekeinek megfelelően oldja meg s 
van-e szentebb önzés, mint a nemzeti érdek, 
addig jobb a quieta non movere. jobb nem is 
beszélni arról, amit megoldani nem tudunk, de 
a megoldás minden kísérlete csak túlfűtött iz
galmakat idézne fel.

A magyar legitimizmus uraitól mi nem vesz- 
ft/ük rossz néven, hogv legitimisták, de rossz 
néven vesszük azokat az indokokat, amelyek
kel álláspontjukat indokolják. Állást foglal
tunk az ellen a legitimista és grófi argumen
tum ellen, amelyik annak idején szembefordult 
a Rothermeie-akcióval mert — ahogy a gróf 
úr akkor mondotta. ha az akció sikerre ve
zet. búzatermő magvar vidékeket csatolnak 
vissza az országhoz s a búzatermő vidékek 
visszacsatolása a búza árát csökkenteni fogja. 
A magyar legitimizmusnak egyik vezéregyéni
sége akkor a Rotherniere-féle revízió ellen küz
dött a magyar búza árának védelmében.

S most az őrgróf úr a magyar fiatalságot 
akarja . beszervezni" azzal az argumentum
mal. hogy a Habsburgok alatt nem volt állás
halmozás az üregek tanúsága szerint. Eszünk
be jut az öreg anekdota, amikor a Pallavicini 
őrgróf által tanúképen idézett mai öreg a fe- 
renejózsefi időket sírta vissza. - Istenem, az 
volt a jó idő. az emberek akkor még tudtak 
szerelni. Ami valamikor vicc volt, tréfa, anek- 
dóta anyaga, amin valamikor mosolygott a jó
kedvű ország, azt most argumentumnak szánja 
az őrgróf úr. Mi nem vagyunk legitimisták, de 
mégis rosszul esik látni azt. hogy ilyen módon 
kompromil lúlják a magyar hgilimiz must a 
magyar legitimizmus vezérei. Lehet, hogy jön
nek még olyan illők, amikor a legitimizmus 
követeié' ének nemzetépítő ereje lesz, lehetnek 
még a történelemnek olyan változásai, melyek 
a nemzet érdekében félretételét parancsolják 
majd minden dogmának s a nemzet ügyét a 
legkisebb ellenállás irányában esetiig olyan 
irányba terelik, amelyen a legitimizmus is szol
gálatot tehet. szabad-e akkor nem a legiti
mista gondolat ellenfeleinek, hanem a legiti
mizmus reprezentánsainak ilyen gyerekes, ko
molytalan. demagógargumentuinmal hozzájá
rulni a legitimizmus lejáratásához.

A praeter és a propter prepozíciókat téveszti 
össze ez a fejelet fjére állított logika. A Habs
burgok idejében nem volt álláshalmozás'’ Hát 
nem volt álláshalmozás már az is. hogy egy 
személy v olt Ausztria császára és Magyaror
szág királya? Ebbe a felséges álláshalmozásba 
•■em szívesen egyezlek bele a magyar politika 
örök kurucai. Volt álláshalmozás a Habsburg- 
uralom alatt s volt császári pátenssel engedé
lyezett próbaszívás is. De talán akkor más is 
volt Magyarországon, nemcsak Ilabsburg-ura- 
lom s talán a meg nem csonkított ország meg 
nem csonkított életereje s virágzó gazdasági fel
tételei juttatták kenyérhez a fiatalságot, nem 
pedig a Habsburg-uralom. Hogy merészeli az 
őrgróf úr futóbolondoknak nevezni azokat, 
akik, ha a királykérdésben álláspontot kellene 
elfoglalniuk, más meggyőződést vallanának. 
mint a magyar politika parforce-vadászai ’ 
Tudja-e az őrgróf úr. hogy a magyar törvény
hozás sem állott azon az állásponton, amiről 
o ítélkezik a jószim itú bölcsek és t utóbolondok 
felett. Legkevésbb az tarthatja tutóbolondok
nak a más meggyőződésen levőket, aki öreg 
anekdotákból meríti az argumentumokat köz
jogi és alkotmányjogi felfogása számára.

I

24 ezer pengőbe kerül 
a városnak a járlatkezelö hivatal, mely csak 

11 ezei* pengőt jövedelmez, míg 
az állam tisztán 36 ezer pengőt keres rajta

A hivatal az elmúlt esztendőben
összesen 41.176 pengő 49 fillért bevéte
lezett. Ebből az összegből azonban csak 
11.704 pengő 60 fillér a városé, míg az 

államé 36.471 pengő 80 fillér.
Bevett még a járlatkezelö hivatal testnevelési 
bélyegből összesen 2151 pengő 48 fillért, ami 
szintén az állam kasszájába vándorolt.

Kiállították összesen 54.720 drb. űrlapot: 
22.890 juh és féléven aluli sertés 17.924 fél
éven felüli sertés. 6194 borjú és csikó. 7712 
drb. ló és marba után.

Rendkívül érdekes, miként oszlik meg a jár- 
latkezelő hivatal bevétele az állam és a város 
közölt. .4 város kap minden egyes járlatlevél 
Idán kiállítási díj fejében /? fillért, városi bé- 
lye■} fejében pedig 2 Ki fillért X várost illeti 
még a tulajdonjogát ruházási illeték, amely 8 
fillérjével 17.650 drb. állat után 1412 pengő 
volt és irányítás leírás fejében 13.708 drb. 
állat után 6 fillérjével 822 pengő. \ város ösz- 
s/es bevétele a hivatal útján 1 1.704 pengő 60 
fillér. Ezzel szemben az állam beszed minden 
fél.'ven aluli sertés után daiabonkint 10 fil
lért, féléven felüli sertésekért darabonkini 60 
fillért, ugyanennyit a lx>rjúkért és csikókért, 
mí^^^oval^^snK»Niákállam^lk4ékt^lara-

„Hivatalból üldözendő kihágást jelent, 
ha a rokkantak belógatják a lábukat a MÁV 

tulajdonát képező területié1
kisnyíri állomásfelvigyázó tragikomikus esete a rokkantak várakozó padjával 

Hogyan lett bűnügy a túlzásba vitt hatósági szigorból?
A

A kisnyíri vasútállomáson innen, talán egy 
tél kilométerrel közelebb a városhoz, feltételes 
megállóhelyet jelez a hivatalos menetrend, 
l'gv hívják, hogy:

Kuli-erdő.
Ennek a megállóhelynek nemcsak az a neve
zetessége. hogy naponkint átlag 60—80 ember 
száll itt fel a vonatra és száll le a vonatról, ha
nem az is. hogy nemcsak váróterme nincs, ha
nem még csak egy pad sem áll az utasok ren
delkezésére. ahol a vonatra való várakozók
ban leülhetnének.

Ez pedig felette helytelen intézkedése a 
MÁV-nak. mert közvetlenül a megállóhely 
szomszédságában terül el ti volt liunzlau-féle 
szölötelep. amelyet az országos földbirtokren- 
dtzés során tudvalevőleg parcellázlak és ame
lyet

hadirokkant között osztottak fel. 
hadirokkantok nem egy van köztük 
is valamennyien kint töltik a nva- 

szőlőjiikben és autóval, kocsival

Ezek a 
féllábú 
rat kicsiny 
nem rendelkezvén. az egyetlen alkalmas köz
lekedési eszközt, a vasutat szokták igénybe
venni. Előfordul aztán hogy kissé korábban 
érkeznek a megállóhelyre, de megtörténik az 
is. hogv a pontit érkezik későbben és így kény
telen-kelletlen várakozással kell eltölteniök az 
időt. .4 féllábú ember azonban nehezen tud 
ücsörögni és éppen ezeknek a

féllábú bajtársaiknak kedvéért elhatároz
ták az 50 rokkantak, hogy a megállóhely 
mellett, a MÁV hivatalos területén kívül.

állam

követ-

bonkint 1 pengő. Az elhasznált okmánybélye
gek értéke ez évben 12.000 pengő: az 
összes bevétele .36.471 pengő 80 fillér.

Ez a nagy bevételi aránytalanság a 
k;ző példákból nyer megvilágítást:

lla valaki járlatlevelet vált egy drb. 
éven felüli sertés után, fizet összesen 76 
fillért. Ebből 60 fillér az államé. 16 fil

lér pedig a városé.

fél-

Még nagyobb az aránytalanság, ha pl. valaki 
10 drb. féléven felüli sertésért vált járlatleve- 
lel. Ekkor fizet összesen 6 pengő 16 fillért, 
melyből a városé 16 fillér, az államé pedig 6 
peng i. Többször megtörténik, hogy egész va
gon árut egy jártatlevéllel szállítanak el. amely 
isetben a sárosnak ugyancsak 16 fillér a be
vétele. az államé pedig több mint 100 pengő.

Ez a példátlan aránytalanság semmifélekép
pen sem indokolt. Ha a város legutóbbi zár
számadását nézzük, amely már az erősen 
csökkentett kiadásokat tartalmazza, azt látjuk, 
hogy

a városnak a járlatkezelö hivatal egy év
ben 23.953 pengőjében van. tehát minden 
évben ráfizet a hivatalra több, mint 12 

ezer pengőt.
Ezzel szemben az állam, anélkül, hogy egyet
len fillért adna a hivatal kiadásaira, egyetlen 
tisztviselőt tartana, minden évben keres tisztán 
a kecskeméti jártat leveleken több mint 36 ezer 
pengőt.

abból a célból, hogy a várakozók ott kényel
mesen helyet foglalhassanak.

A határozatot cselekedet követte. Elkészült 
a pad. amely nem állott egyébből, mint egy 
szál deszkából és négy lábból amely a tőidbe 
erősítve a deszkát tartotta. Boldogan helyezték 
el ismételjük: a MÁV határkővel jelzett te
rületén kívül és előre ujjongtak, mennyire 
fognak majd örülni a féllábú bajtársak a ké
nyelmes vára kozó-padnak.

így számítottak a derék hadviseltek, akik 
kint a harctéren megtanulták, hogy ha magu
kon segítenek, az Isten is megsegíti őket. Azon
ban. ahogy mondani szokás.

utas tervez, a M kV végez.
Ili is az történt, hogy a hivatalos észjárás, az 
állomásfelvigyázói okoskodás hibát talált a do
logban és hamarosan kisütötte, hogy

a várakozók, ha helyet foglalnak a pá
don lábukat akaratlanul is belógatják a 

hivatalos területre

és így nyilvánvalóan óriási károkat okozva a 
MÁV-nak. büntetendő kihágást követnek el. A 
jeles megállapítást az állomásfelvigyázó úr ré
széről is cselekedet követte és pedig annyiban, 
hogv tekintettel a tekintendőkre, a padot a 
lábbelógalás miatt tilos területen levőnek ta
lálván. azt egyszerűen elkoboztatta.

Felszedetté a padot és elvitette.
A Kuti-erdei rokkantak először csodálkoztak 

a pad eltűnésén, azután bosszankodni kezdtek, 
végül is pedig, amikor megtudták, hogy miről 
van szó. fejcsóválva botránkoztak meg az állo
másfelvigyázó akadékoskodó eljárásán. Az első 
pillanatban nem tudták, bogv mihez kezdje
nek. egyszerre azonban kitűnő ötlete támadt 
egvikiiknek.

Az ötletet magukévá tették és elhatározták,
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hogy az állomáselöl járói lopás miatt feljelen
tik.' A MÁV által földbe rögzített határkő 
ugyanis a napnál is világosabban bizonyítja, 
hogy

a padot i M ÍV területén kívül helyezték 
a földre.

Ilyenformán nyilvánvaló hogy szabad terü
letről van szó. amelyhez a szigorú felvigyázó 
úrnak az ég\ n semmi köze sem lehet.

A legérdek az egész ügyben a feljelen
tés indokolása, amely szerint a rokkantak

amikor a padot a földbe helyezték. úg> 
határoztak, hogy háttal fognak helyet 
foglalni a megállóhelynek és így lábukat 
nem a M ÍV területére, hanem a szabad

nak nyilvánított területre fogják 
belógatni . . .

Ilyenformán aztán más színezete van már 
a dolognak, mert elképzelhető, hogy külön
ben milyen rettenetes károkat szenvedett volna 
a MÁV. ha azok a hadirokkantak, akik egyik 
lábukat az Isonzó partján, vagy az orosz csata
síkon felejtették, profán féllábukat állandóan 

rolna a MÁV’ szent és sérthetetlen

Milyen fizetési kedvezményeket 
kapnak az eladósodott gazdák?

A kíinéleti rendelet magyarázata
A hivatalos lap mai számában megjeleni az 

árverések és végrehajtások október 31-ig tör
ten • teltliggeszléséröl szóló rendelet, amely az 
eladósodott gazdák védelmét célozza. A Kecs
keméti kapok tegnapi száma már közölte a 
fontosabb rendelkez seket. amelyekhez a kor
mány az alábbi magyarázatot fűzi:

A gazdamoratórium nem terjed ki min
denkire.

hanem minden esetet külön-külön bírál el és 
csak bizonyos föltételek mellett teszi lehetővé 
az adós gazdáknak, hogy az ellenük irányuló 
végrehajtástól és árverésiöl meneküljenek.

Az eladósodott gazda helyzetét a június hó 
lő-i állapot száriul ítéli meg a rendelet, amely
nek legfőbb cél ja az. hogy

július elsejétől számítva 4 hónapig, tehát 
október végéig

ne szaporíthassák a hitelezők a per- és végre
hajtási költségeket. Ezért nevezik ezt a 4 hó- 

i nyugalmi, vagy kíinéleti időnek. A ren- 
csakis azokon a bajbajutott gazdákon

segít, akik
an fizetésképtelenek. vagy es ik igen 
kis mértékben fizetőképesek.
elős gazdák tehát nem részesülnek 
ium előnyeiben.

a gazdákra, akik egyetlen törlesztési 
vagy 1 havi kamatot sem tudnak 

fizet; i. érvényes a moratórium, ezeket tehát 
november 1-ig nem lehet árverezni.

. legnagyob mértékben eladósodott gazdák 
is igénybe veh« tik a moratóriumot, ha legalább 
eg\ törlesztési részlett*! fizetnek, illetve ha az 
esedékes kamatot lefizetik.

.i

Köztartozásra (udókru). biztosítási és 
közüzemi díjukra

nem (erjed ki a moratórium. Azt sem kérheti a 
gazda. hogy az orvosnak, ügyvédnek, mérnök
nek. ügynöknek. közvetítőnek, iparosnak, ke
reskedőnek járó tartozása alól mentesítse a bí
róság október vég ig. Fizetnie kell továbbá vál
tozatlanul az alkalmazottait, minden cselédjét, 
munkását s ha ítélet van ellem*, a családtagok
nak járó tartásdíjat is.

Monostorfalva küzdelme a homokkal
Egy hold termése 3 mázsa rozs 

Templom és kulturház énül Monostorfalván

-JJ

l.itptulujdono.
Elsfl Kreskrmétl Hír 

Részvény társaság
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Lecke az idegenforgalomból
Dr. Dudich Endre nyilatkozata arról, mit tanulhat az idegen a postumiai 

cseppkőbarlang bán
PAÁL JÓB EREDETI RIPORTJA

Útban az Isonzó felé. !,:lius.
'' wdelshergi cseppköbarlangró* "«»óló riport

jaimban nem írtaip még meg mindent, amit a vi
lágnak ezen a páratlanul szép helyén tíz nap alatt 
láttáin es tanultam. A legérdekesebb témát még nem 
dolgoztam fel és most, hogy útban a Monté San 
Michele fele akad egy télórai szabad időm, gyor
san papirosra vetem: azoknak, akik a maguk pát
riájának forgalmát emelni akarják íróasztalok mel
lett. el kell jönniük ide idegenforgalmat tanulni.

Mielőtt megírom azt. ami hetek óta vívja a note
szomban. hogy nyomdafesték alá kerüljön, két szá
mot kell leírnom a papirosomra: 1818-tól 1'919-ig 
526.407 látogató járt a barlangban. 1919-től 1981-ig 
pedig 1,079.000 ember váltotta meg a jegyét. Az 
alatt a nyolc év alatt, mióta a barlang az olasz ál
lam kezelésében áll. pontosan kétszer annyi láto
gató fordult meg a világ eme csodájánál, mint a 
megelőző évszázadban. A látogatók száma az utolsó 
esztendőkben állandóan emelkedő tendenciát mu
tat. tavaly meghaladta a kétszázezret, az idén pe
dig háromszázezernél is több lesz!

Ennek a nagy sikernek első okozója kétségkívül 
a természet. A barlang természetadta szépsége min
den bizonnyal egyedül áll a maga nemében, azon- 
b'ii: természeti ritkaságok vannak másutt is. még
sem tódulnak százezerszámra oda az emberek. Itt 
az emberi tehetség és rátermettség teremtette meg 
ezt az eredményt. Nem akarok nevekről írni, hi
szen azok viselőit úgysem ismerik ott, ahol ez az 
írásom napvilágot lát. Azonban: azok, akik vezetik 
és szervezik itt az idegenforgalmat, leckéket adhat
nak az egész világnak ebből a nehéz tantárgyból.

I’.öviden csak ennyit: A barlang körül a világ leg
jobb útjait építették meg. rendes autóbuszjáratok 
ve-.dnek és pedig olcsón! Fiúméból. Abbá
ziából. Triesztből. Gradóból. Portoroséhól. Görzből, 
1 őinéból, nyáron még távolabbi helyekről is a bar

langba. amelyet ragyogó villanyvilágítással láttak 
el. hatalmas épületet emeltek a barlang bejárata 
elé. itt kétezer ember ebédelhet meg kényelmesen 
de: az olasz állam által előírt olcsó árak melleit' 
Különvonatok járnak Postumia felé és bármikor 
jönnek ide az emberek, mindig mérsékelt áru jegy
gyei utaznak! Az a kis barlangvasút, amely elviszi 
a látogatót a barlangba, a budapesti városligeti 
barlangvasúi komoly kiadása. De menetrendje van 
és ez a gyorsvonatokhoz igazodik. Evről-évre új 
meg új barlangrészeket tárnak fel és tanult veze
tőik. akik meleg köpönyeggel is ellátják a látogatót, 
az olaszon kívül magyarul, németül, franciául, an
golul, szerbül, horvátul, szlovákul, csehül és romá
nul magyaráznak - ingyen! A belépődíjakból ha
talmas összeg gyűlik egybe, de ezt teljes egészében 
a barlangra fordítja az olasz állam. Ebből telik a 
barlang további feltárására, az alkalmazottak fi
zetésére, plakátokra, belső berendezésekre és 
tudományos kutatásokra.

, A magyar barlangkutatás világhírű tudósa. />/’- 
: dich Endre dr. így nyilatkozik a postumiai csepp- 
| kőbarlang idegenforgalmáról:

Amit én Postumiában láttam, az a legbecsü-
| letesebh szellemben csinált idegenforgalom, l'táji- 

zásra méltó. A világ minden részéből eljöhetnek az 
emberek ide idegenforgalmat tanulni. Es talán még 
tiszteletreméltóbb az. ami a barlang jövedelmével 
történik. Hatalmas összeggel megteremtették a bio
lógiai állomást kizárólag tudósok számára és ez az 
intézet két rövidéletű elődje után ma egyedülálló 
az egész világon. Megalapították a barlangtani in
tézetet, amely páratlan gyűjteménnyel rendelkezik. 
A legérdekesebb látványosságokról gondoskodik az 
igazgatóság. De mindennek komoly értéke van.

' Kulikor Mascagni koncertezett a barlang hatalmas 
j termében: közel ötvenezer ember hallgatta a kon

certet. amelyhez hasonlót még nem rendeztek ezen

— Székelési zavarok, bélgörcs puffadt- 
ság. gyomorszédülés. izgalmi állapotok, szív
idegesség, félelemérzés, bódultság és ál
talános rosszullét esetén — a természetes 
„Ferenc József** keserüvíz a gyomor és bél
csatorna tartalmát gyorsan és fájdalom 
nélkül kiüríti, a vérkeringést előmozdítja s 
tartós megkönnyebbülést szerez. Korunk 
legkiválóbb orvosai a Ferenc József vi
zet úgy férfiaknál, mint nőknél és gyer
mekeknél teljes eredménnyel alkalmazzák. A 
Ferenc József keserüvíz gyógyszertárakban.
drogáriákban és fűszerüzletekben kapható.
a világon.

C.av. Perco Andrea, a barlang igazgatója, ál
landóan merész terveket valósít meg. olyanokat,' 
amelyek bámulatba ejtenek mindenkit. A barlan
got megvilágító villanykörték ezreit sziklába h •- 
lyezte el. amivel hihetetlen hatást ért el. Most mo
torcsónak-járatot tervez a barlangban, át akarja 
törni az egyes barlangrészeket elzáró sziklafalakat 
és a barlang bejáratától a kijáratig motorcsónakon 
akarja szállítani a látogatókat. Ha ez a terv meg
valósul. akkor a postumiai barlang látogatóinak 
olyan élményben lesz részük, ami egyedül áll a 
maga nemében. Es ezt is a barlang jövedelméből 
teremtik meg. aminthogy minden befektetést a bar
lang jövedelméből valósítottak meg eddig. .Víznsen 
a világnak talán egyetlen idegenforgalmi attrak
ciója, amely a látogatók számát illetőleg felvehetne 
a versenyt ezzel a cseppkőbarlanggal. Igaz az is. 
hogy a barlang mint látványosság minden képze
letet felülmúl. Amíg a barlangot csak leírásból is
mertem. azt hittem, hogy ismertetésének elragad
tatott kitörései csak a csábító propaganda túlzásai. 
De első látásra leesett az állam, mert a cseppkövek 
tisztasága, színe, szépsége, formagazdagsága és fa
képpen sokasága minden várakozást és képzeletet 
felülmúl. Egyet éreztem itt: áhítattal leborulni a 
természet fenséges csodája előtt! Ezt a csodát ké
nyelemben megtekinthetni: ez a vezetés nagy ér
deme. helyesen megszervezni az idegenforgalmat 
úgy. hogy a világ minden részéből százezrek és 
százezrek tóduljanak ide: ez az a csoda, amelyet 
meg kell tanulni mindenkinek, aki ina bárhol a 
világon idegenforgalmat csinál . . .

IZSÁK JÓZSEF RT.
VEGYÉSZETI GYÁR Magyarország legnagyobb festékkereskedelmi vállalata.

KECSKEMÉTI FIÓK FÓ-TÉR (TAKARÉK-PALOTA)

'Iliim

Cséplőgép- és mezögaz
Gép-

1
1
1

1
1
1
1
1
1

dasági anyagok:
és inotoikenőolajok: 

p p p
kg. 885-os fajsúlyú vékony olaj 
kg. V—VI. visc. gépolaj . 
kg. gőzhenger- és gőzeke-olaj 

(260—270 lobbanási ponti

Traktor-olajok:
kg. Fordson-traktorhoz . . .
kg. H. S C. S. traktorhoz 
kg. Cornrick.............................
kg. nehezitetlen finom csapágy zsir 
kg. nehezített Ha gépzsír .
kg. kék. úszó kocsikén öcs

0 52 
0 88
0 88

116
1 48
1'98
0 82
0'58
0'58

P 
P 
P
P 
P 
P

1
1
1

1
1
1
1

1

kg. carbolineum 
kg. kátrány
kg. szurok 

tek. kátrány 

kg. rézgálic 
kg. kénpor 
kg. kén rúd

kg. káliszappan

fedél lemez .

0 36
0 26
0 30

490
060
0'48
0 50

0 58

P
P
P
P
P
P
P

P

„Agro“ növényvédelmi szerek!
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; A Kecskeméti Sertéshizlalók Gözmalmi R. T. ■
i Értesíti a tisztelt őrlető közönséget, hogy a rövid szünet alatt i

átjavitottéskitisztott •

; malmát már üzembe helyezte. ; ; —————————————————————— ; 
> Legmodernebb berendezésű m a 1 m u n k k a 1, az elismert legjobb minőségű őrleményeket I 
J adjuk versenyen felüli magas százalékban. Egyben felhívjuk a figyelmet kitűnő 1

: IPOFlágyvizű, olcsó fürdöüzernünkre is."SS® I

Egy vagon tűzifát, 4 hl. bort, félmázsa cukrot, 
két mázsa lisztet, fél mázsa szappant, malacot, 
birkát és egyebeket lehet nyerni a Keresztyén

Munkás Egylet
A Kér. Munkás Egylet az adósságai törlesz

téséhez szükséges összeg előteremtése céljából 
tárgy sorsjátékot rendez. Összesen 10.000 darab 
sorsjegy kibocsátását engedélyezte a miniszter, 
darabonként 50 filléres árban. Az egylet a 
sorsjegyek húzását 1932. évi augusztus 28-án 
délután 3 órakor tartja meg az egyesület szék
hazában.

Főbb nyeremények: egy vagon tűzifa, négy 
hektóliter bor. 50 kg cukor. 50 kg háziszap- 
pan. két mázsa liszt, egy mázsa rozs, két ma-

67 millió katona,
11 millió halott a világháborúban ;

A német Békeegyesület legutóbb kiadott egyik 
röpirata alapján megdöblientő statisztikát közöl a * 
Külügyi Szemle júliusi számában a világháború 
emberáldozatairól. A kimutatás szerint a világ fér- I 
filakosságából majdnem 67 millió embert mozgó- ' 
sítottak. míg a halottak száma közel 1 1 millió. 
Koporsóikat egymás mellé helyezve Paristól Vlridi- 
vosztokig húzódna a vonal. A gazdasági vesztesé- i 
geket illetően, a világháború mintegy 782 milliárd 
márkái emésztett fel. így kerek számban egy em- } 
bér megöl hetese 71 ezer márkába került. Egyedül 1 
Franciaországban 741.883 házat. 23 ezer ipartele- . 
pet. 37 millió hektár földei, valamint a vasterme- ; 
lés 90. a széntermelés 37. a gyapjútermelés 94 és 
a cukortelmelés 70 százalékát pusztították el. Ame
rikai számítások szerint az országok gazdasági ér
tékekben 400 milliárd dollárt vesztettek, mely ösz- 
szeggel Németországban. Ausztriában. Magyaror
szágban. Oroszországban. Belgiumban. Franciaor
szágban. Angliában. Amerikában. Kanadában és 
Ausztriában minden családnak építeni lehetne egy- 
egy házat 10 ezer márka értékben, 4000 márka ér
tékű felszereléssel és 2000 márka értékű kerttel. 
Egy holland tudós kimutatása alapján ugyancsak 
a Külügyi Szemle e szívna ismerteti a legújabb kor 
háborúinak halott-statisztikáját, amely szerint a 
világháború emberáldozatainak száma 23 mil
liót i ' tenne ki. l’gyanekkor a hadviselő államok 
municiógyárainak hatalmas nyereségeiről is beszá- j 
mól Wageman professzor adatai alapján. A Sclinei- 
der < .rezot-gyáx 140, a Krupp-művek 100. a Sko- 
da-müvek 80. az angol háborús ipar 200. az ame
rikai ipar 500 millió dollár tiszta haszonnal zárta 
a háborús évek mérlegét.

Kecskemét th. város I. fokú iparhatóságától

Hirdetmény
A ni. kir. kereskedelemügyi miniszter ;ir 

134.135 1932. sz. rendeletével a fagyiait ké
szítését. kezelését és forgalombahozatalát sza
bályozta.

Ezen rendelet 7. íj-ának 3. bekezdése értel
mében felhívom a város területén iparigazol
vánnyal bíró fagylaltkészítőket, hogy jelen hir
detményem közzétételétől számított 30 nap 
alatt iparigazolványukkal az I. fokú iparható
ság hivatalos hely iség élicn (városháza I. em. 
18.1 nevük és telepük bejelentése végett jelent
kezzenek annál is inkább, mert a jelentkezést 
elmulasztók ellen a kibágási eljárást meg fo
gom indíttatni.

Kecskemét. 1932. évi július 5-én.
Fiiredy tanácsnok.

mint I. fokú Iparhatóság. 1

tárgysorsjáték á n
■ lac. egy birka, egy permetezőgép és többszáz 
| kisebb nyeremény.

Sorsjegyek máris kaphatók a Kér. Munkás 
! Egyletben, a plébániahivatalban, a fcrencren- 
i diek irodájában, a Kordában. Szél Nándor 
] könyvkereskedésében és a polgári leányisko

lában. Remélhető, hogy a város közönsége. 
• amely étidig sem vonta meg támogatását a 

Munkásegylettől, a mostani példátlanul nehéz 
i helyzetben is segítésére siet a munkásságnak.

Hangos Mozi
S*A A*A A?A st* S*A A*A sfAstA A*A A*A. A* A A*A A*^
'4> *4* *4* *4* *e» *4’- <4* <4S «'Jvy,4V*4V*4**4VO»

Vasárnap >25, 347 és 9 órakor 
K Ö Z I V Á N A T R A !

HYPPOLIT 
A LAKÁJ 
Tökéletes magyar beszélő film!
2 órás szünetnélküli kacagás!

» A?A Af> sTz A* > AfA A*AA»A AfAAfA A>AA»A A»A A*A 
7V «*4S -ff *4* A4~> <4S A4S *4^*4* <4*«4S V4S V4SV4V

Hirdetmény
Felhívja a forgalmi adóhivatal a bércséplőket, 

hogy a cséplés megkezdése előtt a forgalmi adó
hivatalban jelentkezzenek. A bércséplőknek bekö
tött, átfűzött, lapszámozott és a forgalmi adóhiva
tal áltat előzetesen hitelesített cséplési forgalmi 
adókönyvet kell vezetni. A bércséplők a forgalmi 
adókönyvet leszámolás és az előző hóban esedé
kessé vált adó felülbélyegzése végett minden hó 15. 
napjáig a forgalmi adóhivatalhoz bemutatni köte
lesek.

Kecskemét. 1932 július hó 7-én.
Forgalmi adóhivatal.

i FAGYLALT !
! ’|2 liter !F rio
• A fagylaltot hatóságilag cllenörsött teljesen tiszta (
1 anyagból készítem Megrenjelések leveleaólapon is. (

Hajdú Dezső cukrász!
• II. Küiső-szabudság-ut 5. 1703 I

Tölcsérezés ! Tölcsérezés!’
Magyar pénzért, magyar árut! ’ •

j
l
gar Nyári 
ijdonságok

V

AfA AfA A*A A*A A*A A*A, A>A A*A A*A. A*A_ A*A AfA A*A AfA S*A
A4S <4* <4* #4* *4S <4> *4**4»*4**4**4*^4^*4^

nagy 
álasztékban

1
AtÁ. Áfa Aíte AlTA ATA AfAAyAAyA A*AAfAA*AAfAA* AA* **■, 

^4<V4»V4SV4» «4* *4* *4* *4* *4* *4* *4» *4* *4» *»• *4'

“eldstein
*4»

1
A sf A A*A A*A S*A A>A A* A S*A S*A S»A S»• <4*A <4»A «■* J S 

a* *4* *** *** *** *»> *4* *** *** *4* »4«é s
Deutsch

l’t *,»

c

■ 1 
le

N
F

S
I) 
Fi
I>
I
S

K

(1

K

A*A S»A AfA AfA A»A A*A A*A «fA A* A <*A A*A A>A A*A 
*4S *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4> *4* <4^

ivatáruházában, Kettomplom-köz

előtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
ét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
jgtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
ói ruha- és kabátszövetekben 
érfi ruha- és kabátszövetekben 
elymekben és bársonyokban 
amaszt- és vászonárúkban 
jggönyökben és ágyteritökben 
aplanokban és sezlon'akarókban 
érfi és női zsebkendőkben 
lényegekben és linóleumokban 
osztümök és tavaszi

kabátkülönlegességek! 
yapjú, georgetteés krepella

ruhaujdonságok I

•dvező fizetési feltételek!

M

Te

iradékokat minden elfogadható 
áron árusítunk

lefon; 178. szám. 2726
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HÍREK
1932 július 10. \ asiírnnp. Katliolikus: B. 8. Amália. 
Protestáns: B. 7. Amália. - Izraelita: 5692 Tha- 

nuisz 6. Nap kel I óra 13 perckor, nyugszik 19 óra 
57 perckor. Hold kel 11 óra 40 perckor, nyugszik 
23 óra 02 perckor.

1032 július II. Hétfő. Katliolikus: I. Pius pápa. — 
Protestáns: l.ili. — Izraelita: 5692 Tliamusz 7. — Nap 
kel 4 óra 14 perckor .nyugszik 19 óra 56 perckor. — 
Hold kel 13 <>rukor, nyugszik 23 óra 20 perckor.

4 Meteorológiai Intései jelentése délután I órakort 
Helyenként zivataros esőkkel járó ina még liill-d' idő. 
Holnap a hőség némi csökkenése.

A gyógyszertárak közül július hónapban Pauli Pé
ter (.lókai utcu . vitéz Szabó László (Mária-körút) és 
Székely Sándor I Csongrádi-utca) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Az én. ablakomból
Tudja-e. kedves Szerkesztő Ur, mi a burett? 

már akár egy t-vel. akár kettővel. Az kérem, egy 
igen alkalmatos anyag nyári ruhák készítésére. 
Könnyű, olcsó, jó mosó és szép esése van. Ennyi 
sok jó tulajdonság mellett van azonban egy rossz is. 
Es ez. az egy alaposan megrontja a többi jó tulajdon
ságokat. Erre én éppen olyan kevésbé jöttéin volna 
rá. mint ön. kedves Szerkesztő Ur, ha a saját kü
lön udvari szabóm fel nem hívja rá a figyelme
met. í gy történt a dolog, hogy beszélgettünk nyári 
öltönyökről s ezek között éppen a burettruháról is. 
Eg és föld volt közöttünk a különbség az árra vo
natkozólag. Már tudniillik amennyire 15—40 pengő 
közötti áraknál ilyen különbségről szó lehet.

Hogy kérhet többet, mint kétszeresét annak 
az árnak, amiért kínálván kínálják a burettöltö- 
nyöket a kirakatban?

— Kérem alázattal, azoknak a burettöltönyök- 
nek szörnyű nagy hibájuk van. Azokat össze sem 
lehet hasonlítani a privát rendelésben készülőkkel. 

Es miért?
Mert a burett összemegy.
Mi az. hogy összemegy? összemegy a tej nyá

ron a meleg kamrában. összemegy a lausannei 
konferenciához kötött reménység, de a burett? . . . 

A burett nem így megy össze, kérem szépen. 
A burett másképpen megy össze. A burett úgy 
megy össze, hogy méltóztatik venni egy olcsó bu- 
reltöltönvt és mikor kimossák, a nadrág csak fél- 
lábszárközépig ér. a kabátujja meg könyökéig. Szó
val figura lesz az ember benne.

Na és az ön által készíteti burettöltöny?
Az. kérem alázattal, más. Az én burettöltö- 

nyöni beavatott anyagból készül.
Mii ért ön beavatott Imreit alatt? Beavatott 

a budhista barát, aki ismeri a tant, beavatott az a 
politikus, aki ismeri a politikai élet kenőcsét ... de 
a burett? . . .

Kérem szépen, én a Imrettanyagot meginár- 
tom vízben és csak azután kezdek a szabáshoz.

Szóval maga megkereszteli készítés előtt?
— Valahogy úgy van. kérem.
Ilyenforma beszélgetés után tettem közgazdasági 

vizsgálódás tárgyává a bureltet és kinyomoztam, 
hogy tényleg olyan természete van. mint a privi- 
gvei posztónak: ha megázik. összemegy.

Megkérdeztem a kereskedőt: nincsen-e a keres
kedelmi forgalomban beavatott burett? A felelet 
csodálatos volt, az tudniillik, hogy nemcsak nin
csen. de nem is lehet.

Miért?
Azért, mert ez 10 15 százalék árkülönbsé

get okozna.
De hiszen szívesen adná az ember, ha biztos 

lenne, hogy a belőle készített öltöny nem megy 
össze.

Igen, kérem szépen, de nem lehetne megálla
pítani. hogy melyik a beavatott és melyik a be nem 
avatott burett. S így felesleges árkonkurenciának 
tenné ki a gyár magát.

De hát akkor miért nem avatják be a kész 
árul a ruhákat előállító gyárak?

Ugyanezért az okért. 15—20 százalék árkü
lönbséget okozhatna ez és csak a kereskedői szolid
ságban bízók fizetnék meg. Ez pedig csak remény
beli tőke.

Lássa, kedves Szerkesztő Ur. ez jellemző korunk 
minden dolgára. Politikára, közgazdasági berendez
kedésünkre. erkölcsünkre . . . ragyogónk. fényesek, 
meggyőzőnek látszok, de ha az őszinteség vizében 
niegáztatnók. úgy összezsugorodnának, mint a pri- 
vigyei szűr, mint a be nem avatott burettöltöny . . . 
és kilátszanék belőle a képmutatás, az üres szólam, 
a szívtelenség . . . '

A baromfikereskedök 
tiltakoznak a kartel vádja ellen

Nem a kereskedői tömörülés, hanem a megromlott külkereskedelmi helyzet
töri le

A Kecskeméti Lapok tegnapi számában be
számoltunk arról, hogy a ha rom fi piacon a ter
melők körében különös vád ütötte fel fejét az 
állítólagos baromfikartel ellen. A termelők azt 
hangoztatták, hogy

a haromf ikereskedők kartelbe tömörül
tek és mesterségesen szorítják le a ba 

romf iárakat.
A kérdés kapcsán érdeklődtünk a legna

gyobb kecskeméti baromfiexport-cégnél. Bene
dekeknél, ahol ifj. Aszódi József az alábbiak
ban nyújtóit tájékoztatást:

Legeisősorban is azt kell leszögezni, hogy 
kariéiról sző sincsen.

A baromfikereskedők külön-külön vásá
rolnak. mindenféle előzetes összebeszélés .léi
kül. Ami a baromfiárak visszaesését illeti, an
nak nem kereskedői tömörülés, hanem

a tavalyival szemben súlyosan megrom
lott külkereskedelmi helyzet az oka.
Nevezetesen: Ausztriában szigorúan kon

tingentálták a Magyarországról való baromfi
behozatalt és amíg Jugoszlávia hiány nélkül 
ugyanannyit szállíthat az idén Ausztriába, mint 
a mull évben.

.Magyarország már csak a tavalyi kvan
tum 50 százalékát viheti ki a hízott ha-

37 fok meleg volt tegnap. A Mezőgazda
sági Szakiskolában tegnap 37 fok maximális 
melegei mérlek, ami idei rekordhőséget jelent. 
Részletes jelentés: a hőmérséklet maximuma 
árnyékban 4-37 napon -*-54 reggel 7 
órakor derült, meleg idő. minimuma -*-19.9 
C.°. I.'ghö 4-24.2 U.°.

* Állatorvosi rendelő. Szabó Mihály állat
orvos. Vak Bottyán-utca 5. szám. 1558

Ifaász István tábori püspök Lakjleieken 
nyaralt. Ilaász István tábori püspök szabad
ságidejéből két helel Lakóteleken töltött Aop- 

| pány Miklós lelkésznél, akinek iskolatársa 
! volt. A tábori püspöknek nagyon megtetszett 
I Lakótelek s elhatározta, hogy a jövő évben 
I egész szabadságidejét olt fogja eltölleni.

* Pasztőrözött palacktej legüdítőbb a
Központi Tejcsarnok fiókjaiban. 1700

Emlékeztető. A Szőlősgazdák Egyesülete 
vasárnap, f. hó 10-én délelőtt fél 11 órakor 
tartja Széchenyi-lér 6. sz. alatti helyiségében 
választmányi ülés.-t. A tárgyak fontosságára 
tekintettel, kéri az elnökség a választmányi ta
gokai és a hegybírákal. hogy teljes számban 
szíveskedjenek az ülésen megjelenni. Tárgyak: 
a borfogyasztási adó kénlése és a gyümölcs
kiállítás rendezése.

* Vörös salak kapható Rosenbaum cégnél.
Halálozás. Részvéttel értesülünk, Fogy 

Sárosy Ferenc szegényházi gondnok és neje 
Guru Margit fia. Öcsike 18 hónapos korában 
f. hó 9-én meghall. Temetése f. hó 11-én. hét 
főn délután 4 órakor lesz a Szentháromság
temető halót lasházától.

Orvosi hír. Fekete Béla dr. egyetemes 
orvostudor, a m. kir. állami gyermekmenhely 
leleporvosa. orvosi rendelőjét Erzséliet-körűt 
2. szám alól Mezei-utca 16. szám alá helyezte 
át. Rendel délelőtt 9-től 11-ig és délután 3-tól 
5-ig mindenféle betegséglxm szenvedőknek, 
fogbetegeknek is. 1669 j

Felhívás a hegybírókhoz. Felkérjük az 
összes hegybírákal. hogy a f. hó 23-án és 24-én 
rendezendő gyümölcskiállítás előkészítésé ügy •- 
ben a Szőlősgazdák Egyesületének vasárnap ; 
délelőtt fél 11 órakor tartandó választmányi : 
ülésén teljes számban megjelenni szíveskedje- j 
nek. Szőlősgazdák Egyesületének elnöksége.

* 14 napos rendkívül olcsó napernyő és
strandernvőklárusítás Szelesnél. Kétlemploni 
köz. 1663

Adomány a monostorfalvl tcmplomalap- 
ra. A monostorfalvi templomépítő bizottság 
hálás köszönettel nyugtázza Horváth Béla kir. 
táblai nv. tanácselnök 60 pengős adományát, 
mellyel 1000 darab tetőcserép beszerzését tette 
lehetővé.

az árakat
rolniiból.

A megengedett mennyiség már kiszállí
tást nvert és július 1-töl 15-ig már csak 5000 
kilógramm, vagyis egy vagon hízott baromfi 
kivitelére kaptunk engedélyt. Ezt a múlt hét 
közepén elszállítottuk és ezért a tegnapi piacon 
hízott áruból már egy kilogrammot sem tud
tunk vásárolni. Nem állhat meg tehát ellenünk 
a termelők vádja, hiszen nem nyomhattuk l< 
az árakat, ha egyáltalán nem is vásároltunk.

A nem hizlalt árura vonatkozólag pedig 
a helyzet az. hogy a Kiviteli Intézet az Olasz
országba szállított tyúk és csirke minden kiló
grammja után 20 fillér adókedvezményi E ri 
lelt vissza. Ez a visszatérítés a múlt hő végé
vel megszűnt es így csak természetes, hogy a 
baromfit 20 fillérrel olcsóbban kell vásárol
nunk kilónként, hacsak nyilvánvalóan rá nem 
akarunk fizetni a szállításra.

A mi érdekeink közösek a termelők érde
keivel.

A legnagyobb vakság lenne részünkről, 
ha arra törekednénk, hogy a baromfi tö

mőket. termelőket tönkretegyük.
mert nekünk szükségünk van a termelőkre lla 
a termelő tönkremegy, magától értetődik, hogy 
éppen akkor nem fogunk majd tőle árul kapni 
amikor nekünk arra szükségünk van

Hangos mozi. Greta (larbo legújabb film
jét. az Inspirációt mutatta be a Kertmozi pén
teken este. A darab mind tartalomban, mind 
kiállításban jobb az eddigi Greta Garbó-filmek 
nél. Greta Garbó nagyszerű és szívhez szóló 
alakításával mindent ki tudott hozni a regé
nyes tartalomból. Misztikus* mélycsi ngcsü 
hangja mindvégig lebilincselte a hallgatókat. 
Kár. hogy hangszínezete több helyen eltorzul 
az erősítés miatt. Partnerei közül Roberl Mont- 
gomt ryben igazán szimptikus filmszínészt is
mertünk meg. míg Lewis Stone kis szerepe 
miatt a báltérbe szorul. A kísérőműsor most 
nagyon egyhangú.

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KU LTURA 
könyv- és papirkereskeaés. 516/2

* Orvosi hír. Alvinczi Nagy László dr. orvos
rendelőjét Bcniczky Ferenc-utca 10. szám (fiú- 
internátus melletti alá helyezte át. Rendel dél
előtt 9—11-ig és d-lulán 3-tól 5-ig. 1677

* Szekér Dalnia dr.. a fog- és szájbetegsé
gek szakorvosa, a csecsemő- és gyermekgyó
gyászati tankönyv szerzője és az összes orvos
tudományok tudora, rendel Nagykörösi-utca 
35 a. szám alatt bármiféle betegségben szen
vedőknek délelőtt 8—11 és délután fél 3—5 
óráig. — Fájdalomnélküli foghúzás, arany-, 
a ma Igám- és porcéi Iá ntömések. fogpótlás, 
aranvhidak. porcellán fogsorok, kaucsuk száj
padlás nélkül is. legújabb módszer szerint, 
legfinomabb anyagból, művészi kivitelben. 
Mozgó fogak megsínezése. gyulladásos, beteg 
foghús gyógyítása, kipróbált és jól bevált saját 
találmányit módszerével. — Vérvizsgálatok, 
quarcfénykezelés. Jutányos árak. 2974

Gabona bevásárlását 
megkezdtük. 

KÖLCSÖN-ZSÁKOK jó erős minő
ségben OLCSÓN KAPHATÓK 

Dénes és Kovács j Dénes Károly 
gabonapince Gáspár András- 

Uj postapalota mellett ; Utca 1O. sz.

Eladó föld. Törökfáiban 20 hold tanyás fekete 
foki eladó. Értekezni lehet Árok-utca 2. szám, 
vagy Szabó Pál ügyvéd irodájában. Belső Szé- 
chenyi-utca. 1711
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&1 VARGA IMRE operaénekes
Ma, szombaton este fél 11-től, vasárnap pedig 
d u. 6—8-ig. és este 9 órától énekel a sétatéri Kioszkban 
Kállay Kálmán cigányzenekarának kíséretével

I

A Kecskemét Nagykőrös sportnap 
megrendezése ügyében a kecskeméti rendezőség 
tegnap átküldötte a prepozíciókat Nagykörösre. Az 
atléták is szorgalmasan készülnek a nagy versem
re és az előírt tréningeken nagy gyakorlatokat tar
tanak. A remiezőség felhívja a versenyben részi
venni szándékozó kerékpárosokat, hogy kedden és 
pénteken fél 7 órakor a KAC-pályán ifj. Papp Sán
dor szakosztályvezetőnél jelentkezzenek.

— -4 KTE Cibakházán játszik július 17-én. mely 
alkalommal a boxolók és birkózók is elutaznak és 
propaganda-mérkőzéseket vívnak. A cibakluuzi 
egyesület vezetője Horváth Gyula, a KTE-nek 
hosszú időn át volt szakosztályi elnöke, akit nagy 
küldöttség útján akar meglátogatni a helyi csapat 
A rendezőség ezúton is felhívja mindazokat, akik 
a múltban Horváth Gyulával a klubban együtt 
dolgoztak, hogy az utazás megbeszélése céljából 
mielőbb jelntkezz.enek Farkas Józsefnél vagy Tóth 
Mihályiról.

t .Se hif fér -gyár intézője felhívja a következő 
játékosokat, hogy vasárnap délután 5 órakor pon
tosan jelenjenk meg a KAC-pályán: Bódogh. Bal;:. 
Dudás. Molitorisz. Kalocsai. Tóth I.. Sutus. Szelei. 
Tóth II.. Bajtai. Szőke.

.4 K.\M(. ellenőrzi az Automobilé Club de Nice 
et Cote D‘azur július 27—30-i csillagtúrájának 
Kecskeméten átvonuló versenyzőit. Az ellenőrzés 
a Fráter-utca 2. sz. alatti helyiségben történik.

A KAC úszóosztálya július 17-én. a jövő vasár
nap délután 3 órakor úszóversenyt rendez a Szék
tóba n.

A verseny programját még nem állították össze. 
Az. úszóverseny alkalmával a KAC a belépőjegyek 
után 30 filléres felárat szed a közönségtől.

iselt 
ősz* 

ezek kamatai és 
a követelésre idö- 

annak beszámílásá- 
a kecskeméti kir járásbíróság Pk. 12.883 

1932. év január 
ill

annak az 1908. 
i következő illeg

nem kér •linező

2. számú jegyzőkönyvében az
•n le- és felülfoglalt és 1710 P-re becsült 
a az árverés elrendeltetvén.

.1. t. c. 20 szakasza alapján t
z árverés kitűzését

6725—1932. vh. szám. 1

Árverési hirdetmény
Dr. vitéz Márkus Ferenc ügyvéd által képv 

M. Szabó Károly javára 27 I’. 62 fillér és az 
szes foglaltatok tőkekövetelése. < 
járulékai erejéig — amennyiben a 
közben részletfizetés történt, a 
val 
193: 

gókra 
évi XLI 
nevezett, de az árverés kitűzé 
végreha jtatók:

Nagy László dr. íigyv. ált. képv. Jankovu-s 
Lászlóm* javára 33.30 P. s jár.: Scheffer Viktor dr. 
íigyv. ált. képv. Török József javára 365.91 I* s 
jár Láng Lajos dr. íigyv. ált. képv. Fehér Miklós 
javára 100 P s jár.: Szilárd V. dr. iigvv. ált. képv.. 
Pichinger O. javára 95.15 P s jár.: Valér Leó dr. 
íigyv. ált. képv. Trieszti Bizt. javára 43.20 P s já.*.: 
Hűvös József dr. íigyv. ált. képv. Középeurópai 
Bizt. 97.20 P s jár: Hűvös József dr. íigyv ált. 
képv. Első Alt. Baleset és Kárhizt T. javára 190.05 
P s jár. továbbá a foglalási jkönyvhő! ki nem tűnő 
más foglaltatok javára is. az árverés megtartását 
elrendelem, de csak az esetre, ha kielégítési ja 
és követelésük ma is fennáll és ha ellenük hala 
hatályú igény kereset folyamatban nincs, 
nak Kecskeméten, Belső-Széchenyi-utca 
alatt leendő megtartására határidőül 1932. .'■< 
lius hő 13. (tizenhárom) napjának délelőtti 
(tíz) óráját tűzöm ki. mikor a foglalás alatt levő 
tejüzemi berndezés, pasztöröző-gép. benzinmotor 
és egyéb ingóságokat a legtöbbet ígérőnek kész
pénzfizetés mellett, szükség esetén becsértéken alul 
(a becsérték kétharmadáig1 el fogom adni, még 
akkor is. ha a bejelentő fél a helyszínen nem je
lenne meg. ha csak ellenkező kívánságot írásb: 
nem nyilvánít.

Kecskemét. 1932. évi június hó 6-án.
Kereket Tibor, kir. bir. végrehajtó

Kiadó lakás. Klapka-utca házban két
szoba, konyha, kamrából udvari lakás
augusztus 1 re kiadó. Értekezni lehet Feld- 
meier Géza dr. orvosnál. N’agykőrösi-utca Ifi 
szám alatt. 42ő

II

Eladó könnyű széleskocsi és egy féderes pa
rasztkocsi Vizkelethv-utca 9. sz. a. 1716

Kárpitos olcsón dolgozik házaknál is. Nya
ralóba is kimegyek. Faragó Adolf. Bagi László- 
ul< i 14 , volt líonvéd-tér.____  1715

Kiadó november 1-től Bákóczi-út 20. sz. alatt 
3 szobás lakás és a Domján-féle üzletheEiség. 
utóbbi kél részletben is. 425

Kiadó Felsőnyírben 86 hold szántó és kaszáló 
föld. Szent Mihály-napjától. Értekezni lehet 
Széchenyi-fasor 12. szám alatt. 1710

Nézze meg a Beklám-div alártiház szenzációs 
kirakatát. 423

Keklám-divatáruház minőségben a legjobb. 
árakban a legolcsóbb bevásárlási forrás. 424

•lótoi*galmú trafik a központban átadó. Cím a 
kiadóhivatalban. 1707

Eladó házhely. Hunyadi-városban, a zárda 
mögött, az épülő villák mellett 189 négyszögöl 
gyümölcsös szőlő eladó. El tekezés III.. Csánvi- 
utca 3.__________________ 1706

Aratásra sósszalonna, zsír és pálinka minden 
mennyiségben kapható Pataki Albert cégnél, 
zöldségpiac. 1702

Kiadó egy szoba, konyha, speiz. padlás és egy 
kis lakás. IV.. Sárkány-utca Ifi. 422

Egy rekesze* sertésól. 3—l disznóra való, 
eladó Csóka-utca 65. sz. a. 1701

Navykőrösi-utea 21. szánni ház. mely áll 7 
l>arkettes szoba, vízvezetékes fürdőszobából, 
mellékhelyiségekkel együtt parkírozott udvar
ral és nagy pincével eladó. Értekezni lehet 
ugyanott. 1696

Páncélszekrények. íróasztalok. írógépek, kály
hák és egyéb irodai berendezési tárgyak olcsón 
eladók a Nemzeti Hitelintézet fiókjánál. 
Ugyanott üzlethelyiség augusztus 1-re kiadó. 
_________ 1683

Eladó fi darab nyolchetes yorksbirei (angolt 
malac. Érdeklődni lehet a belsőkórház portá
sának 4 20 

•lómcgjelenésű. csinos, ügyes kiszoigálóleánv 
azonnal felvétetik. Bákóczi-út 6. sz. (étkezdéi.

1 704

Bercsényi-utca 12. szánni ház eladó.

A Kecskemét' Gazdasági Gőzmalom és Gőzfürdő fit.

Csányi u 4 |IO sz alatttüzmentes modern vasbeton

gabonatárházában gabona beraktározást vállal!

Előnyös feltételek ! Raktárdíj : búza, rozv és árp.i után az első hónapra 100 
kg-ként 20 fillér, minden további megkezdett hónapra 10 fillér. Szemes elszállítás
nál kitárolási, vagy május hó végén túl tároló mennyiség leltározási költsége 20 
fillér. Ezeken kívül sem évközi apadásért, sem tűzbiztosításért stb. tárházunk dijat 
nem számit, tehát a beraktározott gabonamennyiség teljes átadási súlyban 
- ------------= mindenkor rendelkezésre áll -=

1712

Divatlapok, folyóiratok, bel es külföldi vas 
úti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudó 
mányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabb in szállít — a 
KULTÚRA könyv- és papirkeu skedés. Tele- 
l’onrendelésnél kérje a fifi-ot. 516/3

Ilákóczi-város 10. szám alatti 1 hóid 602 négy 
szögöl beltelki. kertnek és zöldségesnek alkal
mas ingatlan eladó a rajta levő kis épülettel és 
azonnal birtokba is vehető. Eladó továbbá 
helybeli pénzintézeti és részvénytársasági ér
tékpapír. Értekezni lehet a megbízottnál, vitéz 
Márkus Ferenc dr. ügyvédnél Tatav-tér 1. sz. 
alatt. 16,6

a..Üzlethelyiség Lechner Ödön-utca 3 — 5. sz. 
egv azonnal, egy november 1-től kiadó. 
Ugyanott kiadó azonnalra elöszobás lakóhe
lyiség. Felvilágosítást a ni. kir. érd. homok- 
kisélleti telep vezetősége ad (városháza). Ér
deklődni a házmesternél lehet. ____  1522

Szép száraz padolt szoba, konyha, speiz f. évi 
augusztus 1-re kiadó. Értekezni lehet Nlária- 
utea 12. szám alatt Ugyanott épülethez anya
gok jutányosán eladók.___________________ 1 660

ár
Kétszobás száraz lakás augusztustól bármi
korra kiadó. III.. Széchenyi-város 49. Kitűnő 
ivóvíz a ház előtti kertben. 1674

Adómentes modern sarokház eladó. Értekezni 
lehet a tulajdonossal Temes-tér 2. szám, híd
mérleg mellett. 1080

Kiadó az új j osi.ipalota mellett egy szoba, 
konvha es meliékhi-lyiségekből álló udvari la
kás augusz'us 1-re Vörösmarty-utca 2. 401

Hoflierr-ekék. kanalas vetőgépek. Imronák, 
tizedesmérlegek, mező- és .szőlőgazdasági g.'“pek 
legolcsóbb gvári áron sezrezhetők be Domján- 
nál. 1697

Két darab hatméteres használt fosznideszkál 
keres megvételre a Kecskeméti Lapok kiadó
hivatala. 416

l’gy üzlethelyiség, mely jelenleg borbélymű- 
hely. kiadó Bákóczi-út 6 sz. alatt. Értekezni 
fhet Klapka-utca 20. szám alatt. 398

Nagykörös!-utca 27. szám alatt egy nagy pin
cehelyiség kiadó. Értekezni lehet a házfel
ügyelőnél. 1151

Árverési hirdetmény
Kecskéméi th. város zálogházában az 1932. 

évi január hó 1-től 1932. évi február hó 29-ig 
elzálogosított 1. számtól 3029 számig terjedő 
arany-, ezüst- és ékszertárgyak, valamint az 
1. számtól 3329. számig terjedő réz-, ruha-, 
lollneműek és egyéb ingó tárgyak, ha 1932. 
évi július hó 15-ig nem rendezh *tnek. 1 ilvő évi 
július hó 18-án és folytatólagosan nyilvánosan 
elárvereztetnek. melyre a venni szándékozók 
a városi zálogház helyiségébe ezennel meghi
vatnak. A fenti határidőn túli hosszabbításo
kért az intézet semminemű felelősséget nem 
vállal.

Az árverés kezdete délelőtt 8 órakor. Az ár
verésre kerülő ékszertárgyak árverése július 
18-án reggel 8 órakor kezdődik és tart, amíg 
az ékszerek árverése meg nem történt. Az ék
szerárverést követő napon reggel 8 órakor kez
dődik a vegyes ingók árverése.

Kecskemét. 1932. évi június hó 30-án. 
400 Városi zálogház.

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és NjRnmdu-KészvénytHrsaság könyvnyomdájában Nyomdavezető: Sebők István.


